
Drucksache 6.2/04/14 

Entgeltordnung 
zur Benutzungsordnung der Stadtbibliothek Ranis 

vom  25.04.2014 
 
1. Jahresentgelt für jeweils 12 Monate 
 
Erwachsene      1,00 €/Monat   12,00 € 
 
Kinder, Schüler, 
Studenten, Auszubildende    0,50 €/Monat     6,00 € 
 
Familienkarte 
(ab zwei Familienmitgliedern mit gleicher      18,00 € 
Anschrift)           
 
2. Ersatzausstellung Benutzerausweis        2,00 € 
 
3. Versäumnisentgelt für das Überschreiten der Leihfrist 
     pro Medium und pro Woche  
 
Erwachsene            0,50 € 
Kinder und Jugendliche          0,25 € 
 
4. Aufwandsersatz für Mahnungen        1,00 € 
 
5. Aufwandsersatz für Entgeltbescheid        1,00 € 
 
6. Einarbeitung eines Ersatzexemplars pro Medium      2,00 € 
 
7. Kopieren aus Büchern und Zeitschriften 
     pro Kopie A 3           0,20 € 
     pro Kopie A 4           0,10 € 
 
 
Diese Entgeltordnung tritt ab dem 01.05.2014 in Kraft. 
 
Ranis, 25.04.2014 
 
 
 
Gliesing 
Bürgermeister 


